# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7978

**Auteur(s) :** Pierre de la Rivière [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1237

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Pierre de la Rivière, chevalier, exempt, moyennant le paiement d'une somme de vingt sous tournois, l'abbaye de la Trappe de tout droit de sergenterie.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XV, p. 267-268.

Texte établi d'après a

Universis presens scriptum inspecturis, Petrus de Ripparia, miles, salutem in Domino. Noveritis quod, cum servus meus feodatus, culpis suis exigentibus, exutus fuisse apud Vernolum, per judicium assisie, ab officio sergenterie tunc in manu mea penitus devenientis, et ego homines monachorum de Trappa residentes in tenementis Chavelerie garbas et alia ad dictam sergenteriam pertinentia reddere cogerem, ipsi dederunt michi viginti solidos turonensium et ego quitavi eis et heredibus suis in perpetuum omne jus sergenterie, ita quod nec ego nec heredes mei nec servus meus feodatus possimus de cetero aliquid juris in dictorum tenementis hominum reclamare. Et hoc totum tenemur garantizare eis et defendere contra omnes, vel reddere eisdem decem libras turonensium, si garantizare et defendere non possemus. Et sciendum est expresse quod nec garbas nec tortellos vel quecumque alia ad sergenteriam pertinentia ab eis exigere possumus vel extorquere. In cuius rei testimonium roboravi sigilli mei munimine presens scriptum. Actum anno gratie M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> tricesimo septimo.